*Conclusio.*

- His comitum speciale decus junctus Galerannus,  
 Ceu stellæ radius, clarus in orbe micat.  
 Immortalis enim fama, virtute, triumphis  
 Vivit, non moritur, nec perit, immo manet.  
 125 Obvius occurret Christo jam glorificatus,  
 Ut sibi sit requies, gloria, vita, Deus.<sup>3</sup>

<sup>1</sup> Martène's note here is : "Pratellum monasterium ordinis S. Benedicti in diœcesi Lexoviensi, ab Hunfredo de Vetulis fundatum. Ibidem jacet Galerannus, qui

" sumto in extremis habitu monastico obiit anno 1166. 5. idus

" Aprilis ætatis suæ 61."

<sup>2</sup> *irruguis*, MS.

<sup>3</sup> The poem ends on fo. 3.

## (2.)

*fo. 3 b.*

- G audet amor verus carum dum novit amicum,  
 I mmatum multis si cor non gestat iniquum;  
 S ensus enim noster veros discernit amicos.  
 L ex naturalis compellit amare propinquos:  
 5 E st vigor interior mentem qui fallere nescit,  
 B isso splendidior, dum lux sibi vera patescit,  
 E x vi naturæ te sic compellor amare,  
 R ebus secure poteris quod et ipse notare,  
 T e licet ignotum vultu, circumfero totum;  
 10 O mne bonum cupio teneas, talis tibi fio.  

 S igna quidem mentis sunt talia verba loquentis,  
 T estanturque meum tibi cor seu vasa lyæum:  
 E xponunt mentem ecu flosculus efflat odorem,  
 P romunt ardorem de pectoris igne calentem;  
 15 H os tibi transmitto versus in pignus amoris,  
 A st velut est moris, alios te mittere scito,  
 N otus cum mihi sis, volo discere carmine quis sis.  
 V elle meum mulcebit carmen, quod mihi dulce,  
 S uscipito munuscula quod dat avus tuus unus.  

 20 S int tibi dulcia, nec tibi vilia conspiciantur,  
 A spicis intima, quæ tibi proxima jam sociantur.  
 L ittera pingit, quod tibi stringit, carmen amantis,  
 V is ca mentis, quam tibi sentis dona tonantis.  
 T c pictas simul et bonitas æterna coronet:  
 E xterius regat, interius cœlestia donet.<sup>1</sup>  
 M etam nunc pono, cognato me tibi dono.

---

<sup>1</sup> Altered by erasure from *donat*.

## (3.)

- Quis, quantus, qualis consul fuit Andegavensis* fo. 171 h.  
*Edidit hic talis descriptor Rothomagensis.* to fo. 173.
- Militiæ decus et patriæ dux en subit astra,  
 Æcclesie pacisque piæ fortissima castra,  
 Qui patrium ferus imperium non extenuavit,  
 Sed ducibus vel consulibus prior amplificavit;  
 5 Qui Paridis seu Tindaridis faciem renovabat,  
 Hectoreum cunctis in eum corpus rutilabat;  
 Qui clipeatus vel galeatus Mars fuit alter,  
 Palladis hastam sanguine pastam gessit et alter. *Inclinantes.*  
 Pectus Achillis protulit illis et feritatem,
- 10 Qui cupierunt aut statuerunt asperitatem  
 Pectoris ejus seu patriæ jus prevaricari,  
 His animosum seque perosum scivit amari.  
 Hunc sapientia necne scientia lætificabant,  
 Terra gloria, celsa palacia condecorabant; *Titubantes.*
- 15 Non fuit altior aut sapientior ullus in istis,  
 Quos tegit ætheris aula vel aeris hæc plaga tristis.  
 Novit amabilis et venerabilis esse benignis,  
 Impenetrabilis, inviolabilis atque malignis,  
 Sceptriger insignis consul fuit Andegavensis, *Ventrosi.*<sup>2</sup>
- 20 Quem titulis dignis celebret plebs Pictaviensis.  
 Nec minus hunc referat Normannia terra celebris,  
 Bellis jam dederat subjectam quam sibi crebris;  
 Hujus fama soli pertransit culmina queque,  
 Scandit et alta poli, super æthera prosilit eque!
- 25 Terret et hæc reges, populos premit ipsa feroces,  
 Angit et atroces, cupientes frangere leges, *Concarnati.*  
 Quas hic saneivit, quas tempnens qui violavit,  
 Pœnis multavit, quas devitare nequivit.  
 Justitiæ cultor, sincerus pacis amator,
- 30 Juris sectator, legum firmissimus ultor,  
 Sola salus patriæ, speculum lux atque sophiæ, *Leonini.*  
 Artibus imbutus septenis, sensus acutus,